

ส่วนราชการ ศูนย์อนามัยที่ 11 กรมอนามัย จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ ๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	สรุป ตาม คำสั่งศูนย์อนามัยที่ 11 จังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ 76/2567 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 เรื่อง ราคากลางค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก สรุปผลดังนี้ รวมค่างาน ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก เป็นเงินประมาณ	932,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน	932,000.00	
	คิดเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น	932,000.00	
	(เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

หมายเหตุ

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางศูนย์อนามัยที่ 11 จังหวัดนครศรีธรรมราช
ที่ 76/2567 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายวันชัย เยี่ยงกุลเชาว์

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสุชาติ สาดิน

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายวินัย สัมแป้น

นักวิทยาศาสตร์การกีฬา

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ศูนย์อนามัยที่ 11 กรมอนามัย จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ประมาณการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครศรีธรรมราช
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ ๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุ	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
		และค่าแรง			
1	ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก	713,746.44	1.3071	932,937.97	
	Factor F ภายใต้งบเงินนี้				
	- การหักเงินประกัน 0 %				
	- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน			932,937.97	
	คิดเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น			932,000.00	
	(ตัวอักษร)				เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน

หมายเหตุ

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางศูนย์อนามัยที่ 11 จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ที่ 76/2567 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายวันชัย เที่ยงกุลเชาว์
 นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสุชาติ สาดิน
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายวินัย สัมแป้น
 นักวิทยาศาสตร์การกีฬา

ปริมาณวัสดุ - ราคาค่าแรง ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก

ส่วนราชการ ศูนย์อนามัยที่ 11 กรมอนามัย จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประเภทโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
A	ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก								
	1.หมวดงานรื้อถอน	1.00	งาน					31,060.00	
	2.หมวดงานปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก	1.00	งาน					591,199.72	
	3.หมวดงานฝ้าเพดาน	1.00	งาน					91,486.72	
	รวมราคาค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารรักษาพยาบาล							713,746.44	
1	หมวดงานรื้อถอน								
	1.1.งานรื้อถอนโครงหลังคา	248.00	ตร.ม.	-	-	70.00	17,360.00	17,360.00	
	1.2.งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	264.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,600.00	6,600.00	
	1.3.งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	248.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,200.00	6,200.00	
	1.4.งานรื้อถอนผนังก่อ	36.00	ตร.ม.	-	-	25.00	900.00	900.00	
	รวมค่างานรื้อถอน							31,060.00	
2	หมวดงานปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก								
	2.1 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 4.00 มม.	34.00	ท่อน	923.00	31,382.00	334.00	11,356.00	42,738.00	
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	83.00	ท่อน	593.00	49,219.00	214.00	17,762.00	66,981.00	
	- แปะเหล็กตัวซี C ขนาด 100x50x20x3.2 มม.	76.00	ท่อน	1,050.00	79,800.00	340.00	25,840.00	105,640.00	
	- งานทาสีกันสนิม	128.00	ตร.ม.	36.00	4,608.00	34.00	4,352.00	8,960.00	
	- งานทาสีเคลือบผิว	128.00	ตร.ม.	40.00	5,120.00	34.00	4,352.00	9,472.00	
	รวมงานหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				170,129.00		63,662.00	233,791.00	

ปริมาณวัสดุ - ราคาค่าแรง ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก

ส่วนราชการ ศูนย์อนามัยที่ 11 กรมอนามัย จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประเภทโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.2 หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	- หลังคาเหล็กกริดลอนสี (Metal Sheet) หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.)	382.00	ตร.ม.	285.00	108,870.00	70.00	26,740.00	135,610.00	
	- งานแผ่นกันสาดเหล็กกริดลอนสี (Metal Sheet) หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.พร้อมโครงคร่าวเหล็ก	26.00	ตร.ม.	149.00	3,874.00	70.00	1,820.00	5,694.00	
	- รางระบายน้ำแอสตันเลนพับขึ้นรูป (ตามแบบรูปรายการ)	48.00	ม.	800.00	38,400.00	25.00	1,200.00	39,600.00	
	- งานก่ออิฐบล็อกจาก	12.00	ตร.ม.	132.00	1,584.00	84.00	1,008.00	2,592.00	
	- งานฉาบผนังอิฐบล็อกจาก	24.00	ตร.ม.	75.00	1,800.00	87.00	2,088.00	3,888.00	
	- งานทาสีอาคารภายใน - ภายนอก	24.00	ตร.ม.	44.00	1,056.00	34.00	816.00	1,872.00	
	- งานกระจกเงา	18.00	ตร.ม.	1,037.00	18,666.00	-	-	18,666.00	
	- งานผนังกระจกใส	38.00	ตร.ม.	1,500.00	57,000.00	-	-	57,000.00	
	- งานปรับระดับพื้น	1.00	เหมาจ่าย	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรม				232,250.00		33,672.00	265,922.00	
	2.3 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานภายใน ยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบโครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	185.84	ตร.ม.	298.00	55,380.32	75.00	13,938.00	69,318.32	
	- ฝ้าเพดานภายนอก แผ่นสมาร์ทบอร์ด 6 มม.โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	62.80	ตร.ม.	278.00	17,458.40	75.00	4,710.00	22,168.40	
	รวมราคาหมวดงานงานฝ้าเพดาน				72,838.72		18,648.00	91,486.72	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.	ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงต่อเติมอาคารระหว่างบ้านส่งเสริมสุขภาพกับอาคารแม่และเด็ก		
2.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์อนามัยที่ 11 นครศรีธรรมราช		
3.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 932,000 บาท		
4.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) 1. งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา		
	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคาร		
	3. งานฝ้าเพดาน		
5.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 13 ธันวาคม 2567		
	เป็นเงิน 932,000 บาท (เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
6.	บัญชีประมาณการราคากลาง		
6.1	แบบสรุปผลราคากลาง ปร.4, ปร.5, ปร.6 จำนวน 4 แผ่น		
6.2	แบบรูปรายการ เลขที่แบบ ยผจ. นศ. 10/2568 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 จำนวน 13 แผ่น		
6.3	งวดงานงวดเงิน จำนวน 1 แผ่น		
7.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
1.	นายวันชัย เยี่ยงกุลเชาว์	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
2.	นายสุชาติ สาดิน	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
3.	นายวินัย สัมแป้น	นักวิทยาศาสตร์การกีฬา	กรรมการ